این پیامد، رقابت تنگاتنگ میان این دو قدرت استعمارگر گردید و این کشمکش سبب آسیب رساندن به اقتدار این سرزمین در این مقطع از زمان نمود.

در مناطق جنوبی کشورمان، اولین امتیاز نفت جنوب ایران را که شامل اکتشاف، استخراج و تصفیه بود در مه سال ۱۹۰۱ میلادی (صفر ۱۳۱۹ هجری قمری) مظفرالدین شاه قاجار، به ویلیام نوکس داریسی تبعه بریتانیا واگذار کرد. (مشکور، ۱۳۸۱، ص ۳۶۰) وی که فاقد تجربه علمی از زمین شناسی بود اما با اعتقاد به نشانه‌های از نشت گاز و نفت به لحاظ تاریخی و با توجه به موقعیت‌هایی که آتشکده‌های زردشتی آن را تأیید می‌کرد، شروع به کاوش‌های خود در مناطق مختلف

(عباس شهنی، ۱۳۸۳، ص ۱۰۰) با کشف نفت، دور از انتظار نبود که بدنبال آن شادی و سرور را برای داری و مقامات ارشد کشورش همراهی نکند، در حالیکه نقطه مقابل بیرون کشیدن نفت از رگه‌های زیرزمینی مساوی با تحمیل قراردادی ننگین و مهری از بی‌لیاقتی شاهان قاجار بر پیشانی آنان تا به امروز نهاد.

¹ Reynolds

اما با شروع جنگ جهانی اول (۱۳۲۶-۱۳۳۳ قمری) همچنان تا سال ۱۹۱۴ میلادی سی حلقه چاه دیگر در مسجدسلیمان حفر گردید و خطوط لوله نفت، آب خوراکی از رود کارون با لوله، تعمیر کارخانه و انبار ملزومات، بیمارستان و... باعث آبادانی مسجدسلیمان گردید.